
UCHWAŁA NR LXXI/418/24 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Sandomierskiego prawa własności 
nieruchomości stanowiącej drogę gminną 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.)  Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Sandomierskiego, prawa własności 
nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 271/2 o pow. 0,0178 ha, 
sklasyfikowanej jako droga „dr”, położona w Chrapanowie – Obręb 0001, stanowiąca własność Gminy 
Zawichost.  

§ 2.  

Darowizna nieruchomości zostanie dokonana z przeznaczeniem na cel publiczny - regulacja stanu 
prawnego ze stanem faktycznym na gruncie odcinka drogi powiatowej Nr 1569 T relacji Przybysławice – 
Chrapanów oraz utrzymanie drogi powiatowej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5731806A-CF0D-41C0-B3E6-5CC2EDC4FFBD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/418/24 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5731806A-CF0D-41C0-B3E6-5CC2EDC4FFBD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zarząd Powiatu w Sandomierzu zwrócił się do Burmistrza Zawichostu z prośbą o dokonanie 
darowizny na rzecz Powiatu Sandomierskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 271/2 o pow. 0,0178 ha, sklasyfikowanej jako droga „dr” położonej w 
Chrapanowie – Obręb 0001, gmina Zawichost. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami: 
nieruchomość może być (...) przedmiotem darowizny na cele publiczne (...). W umowie darowizny 
określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. Natomiast art. 13 ust. 2a ww. ustawy 
stanowi, że: darowizny nieruchomości  (...) stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu 
terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy  za zgodą rady albo sejmiku (...). 

W art. 6 pkt 1 tej ustawy, ustawodawca wskazał, że celami publicznymi w rozumieniu 
ustawy są: „wydzielanie gruntów pod drogi publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, budowa, 
utrzymanie oraz wykonywanie robót budowlanych tych dróg, obiektów i urządzeń transportu 
publicznego, a także łączności publicznej i sygnalizacji”. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 

uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5731806A-CF0D-41C0-B3E6-5CC2EDC4FFBD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/418/24 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-03-20T13:05:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




